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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（ブラジルレアルコース）毎月分配型 

運用報告書(全体版) 
 
第138期（決算日2021年３月25日） 第139期（決算日2021年４月26日） 第140期（決算日2021年５月25日） 
第141期（決算日2021年６月25日） 第142期（決算日2021年７月26日） 第143期（決算日2021年８月25日） 
 

作成対象期間（2021年２月26日～2021年８月25日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2009年９月９日から2024年８月26日までです。 

運 用 方 針 

主として、円建ての外国投資信託であるPIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）受益証券および円建ての国内籍の投資信
託である野村マネーポートフォリオ マザーファンド受益証券への投資を通じて、米ドル建ての高利回り事業債（「ハイ・イールド・ボンド」ま
たは「ハイ・イールド債」といいます。）を実質的な主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ること
を目的として運用を行います。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）
受益証券への投資を中心としますが、特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案の
うえ決定することを基本とします。 

主な投資対象 

野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（ブラジルレアルコース）毎月分配型 

PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）受益証券および野村マネーポートフォ
リオ マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有
価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

PIMCO USハイ・イールド・ 
ストラテジー・ファンドB-J（BRL） 

PIMCO バミューダUSハイ・イールド・ストラテジー・ファンド（Ｍ）受益証券への投資を通じて、米
ドル建ての高利回り事業債を実質的な主要投資対象とします。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信 
（ブラジルレアルコース）毎月分配型 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への直接投資は行いません。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 株式への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として、利子・配当等収益等を中心に安定分配を行うことを基本とします。ただし、基準価額水準等によっては、売買益等が中
心となる場合や安定分配とならない場合があります。なお、毎年２月および８月の決算時には、安定分配相当額に委託者が決定する額を付加し
て分配する場合があります。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
「原則として、利子・配当等収益等を中心に安定分配を行う」方針としていますが、これは、運用による収益が安定したものになることや基準
価額が安定的に推移すること等を示唆するものではありません。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

114期(2019年３月25日) 4,601 20 △ 3.9 0.0 － 96.8 8,184 

115期(2019年４月25日) 4,652 20 1.5 0.0 － 96.9 8,100 

116期(2019年５月27日) 4,440 20 △ 4.1 0.0 － 96.7 7,664 

117期(2019年６月25日) 4,675 20 5.7 0.0 － 96.8 7,954 

118期(2019年７月25日) 4,793 20 3.0 0.0 － 96.9 8,016 

119期(2019年８月26日) 4,347 20 △ 8.9 0.0 － 96.6 7,221 

120期(2019年９月25日) 4,329 20 0.0 0.0 － 96.5 7,073 

121期(2019年10月25日) 4,545 20 5.5 0.0 － 96.5 7,233 

122期(2019年11月25日) 4,354 20 △ 3.8 0.0 － 96.4 6,719 

123期(2019年12月25日) 4,542 20 4.8 0.0 － 96.5 6,814 

124期(2020年１月27日) 4,431 20 △ 2.0 0.0 － 96.2 6,498 

125期(2020年２月25日) 4,263 20 △ 3.3 0.0 － 96.0 6,116 

126期(2020年３月25日) 3,031 20 △28.4 0.0 － 94.5 4,255 

127期(2020年４月27日) 2,891 20 △ 4.0 0.0 － 94.5 4,014 

128期(2020年５月25日) 2,998 20 4.4 0.0 － 94.8 4,135 

129期(2020年６月25日) 3,208 20 7.7 0.0 － 95.2 4,573 

130期(2020年７月27日) 3,269 20 2.5 0.0 － 95.2 4,542 

131期(2020年８月25日) 3,047 20 △ 6.2 0.0 － 94.7 4,136 

132期(2020年９月25日) 3,013 10 △ 0.8 0.0 － 94.2 3,923 

133期(2020年10月26日) 3,020 10 0.6 0.0 － 94.1 3,804 

134期(2020年11月25日) 3,187 10 5.9 0.0 － 94.2 3,882 

135期(2020年12月25日) 3,288 10 3.5 0.0 － 94.3 3,852 

136期(2021年１月25日) 3,158 10 △ 3.6 0.0 － 93.9 3,681 

137期(2021年２月25日) 3,231 10 2.6 0.0 － 94.4 3,645 

138期(2021年３月25日) 3,207 10 △ 0.4 0.0 － 94.3 3,567 

139期(2021年４月26日) 3,250 10 1.7 0.0 － 94.1 3,466 

140期(2021年５月25日) 3,363 10 3.8 0.0 － 94.5 3,541 

141期(2021年６月25日) 3,710 10 10.6 0.0 － 94.9 3,804 

142期(2021年７月26日) 3,567 10 △ 3.6 0.0 － 94.7 3,586 

143期(2021年８月25日) 3,529 10 △ 0.8 0.0 － 94.7 3,520 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第138期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年２月25日 3,231 － 0.0 － 94.4 

２月末 3,184 △ 1.5 0.0 － 94.3 

(期  末)      

2021年３月25日 3,217 △ 0.4 0.0 － 94.3 

第139期 

(期  首)      

2021年３月25日 3,207 － 0.0 － 94.3 

３月末 3,140 △ 2.1 0.0 － 94.2 

(期  末)      

2021年４月26日 3,260 1.7 0.0 － 94.1 

第140期 

(期  首)      

2021年４月26日 3,250 － 0.0 － 94.1 

４月末 3,352 3.1 0.0 － 94.4 

(期  末)      

2021年５月25日 3,373 3.8 0.0 － 94.5 

第141期 

(期  首)      

2021年５月25日 3,363 － 0.0 － 94.5 

５月末 3,468 3.1 0.0 － 94.5 

(期  末)      

2021年６月25日 3,720 10.6 0.0 － 94.9 

第142期 

(期  首)      

2021年６月25日 3,710 － 0.0 － 94.9 

６月末 3,690 △ 0.5 0.0 － 94.7 

(期  末)      

2021年７月26日 3,577 △ 3.6 0.0 － 94.7 

第143期 

(期  首)      

2021年７月26日 3,567 － 0.0 － 94.7 

７月末 3,606 1.1 0.1 － 94.7 

(期  末)      

2021年８月25日 3,539 △ 0.8 0.0 － 94.7 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年２月25日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

・実質的に投資しているハイ・イールド債券からのインカムゲイン（利息収入） 

・実質的に投資しているハイ・イールド債からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動

損益） 

・為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当分の収益） 

・円／ブラジルレアルの為替変動 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

○投資環境 

＜米国ハイ・イールド債市場＞ 

米国ハイ・イールド債市場の騰落は以下のようになりました。 

 

 
 

米長期金利が上昇したことなどを背景に、３月中旬にかけて下落しました。その後は、良好

な経済指標の発表が相次ぎ米景気回復に期待が高まるなか、新型コロナウイルスワクチンの普

及を受けた米経済正常化への期待や、FRB（米連邦準備制度理事会）による金融緩和の長期化

観測などを材料に概ね堅調に推移しました。７月中旬、新型コロナウイルスの感染再拡大への

懸念などから大きく下落しましたが、米株式市場の大幅上昇を好感したことなどから反発しま

した。８月に入り、金融緩和縮小が意識されたことなどから軟調な展開となりましたが、当作

成期間において値上がりとなりました。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

＜為替レートの推移＞ 

ブラジルレアルの円に対する為替レートは以下のように推移いたしました。 

 

 
 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型］ 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］および［野村マネーポー

トフォリオ マザーファンド］の受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする［PIMCO US

ハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］の受益証券への投資比率を概ね90％以

上に維持しました。 

 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］ 

主要投資対象である［PIMCO バミューダUSハイ・イールド・ストラテジー・ファンド（M）］

のハイ・イールド債ポートフォリオでは、ハイ・イールド債券を概ね高位に組入れました。 

外部環境の変化に対し耐性を持たせることに配慮したセクター選別を継続しました。具体的

には、継続的な家財修繕やリフォーム需要の高まりを享受できる建設資材セクターや新型コロ

ナウイルスの影響から自宅での時間が増えることを背景にゲーム業界への投資比率を引き続

きオーバーウェイト（ベンチマークに比べ高めの投資比率）としています。一方、景気後退局

面において需要の縮小が見込まれる自動車セクター、インターネットを通して商品を購入する

消費者の割合が増加するなか、消費者行動の変化への対応が遅れている一部の小売セクター等

への投資比率をアンダーウェイト（ベンチマークに比べ低めの投資比率）としました。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 

 

 
 
 

◎分配金 

収益分配金については、各期の利子・配当等収入、信託報酬などの諸経費を勘案して決定し
ました。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第138期 第139期 第140期 第141期 第142期 第143期 

2021年２月26日～ 
2021年３月25日 

2021年３月26日～ 
2021年４月26日 

2021年４月27日～ 
2021年５月25日 

2021年５月26日～ 
2021年６月25日 

2021年６月26日～ 
2021年７月26日 

2021年７月27日～ 
2021年８月25日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.311％ 0.307％ 0.296％ 0.269％ 0.280％ 0.283％ 

 当期の収益 8  10  10  10  7  8  

 当期の収益以外 1  －  －  －  2  1  

翌期繰越分配対象額 3,580  3,583  3,585  3,588  3,586  3,585  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
（注） 投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額

の分配金をお支払いすることはございません。   
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

◎今後の運用方針 

［野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型］ 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］受益証券および［野村マ

ネーポートフォリオ マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］受益証券への投資比率を概

ね90％以上に維持します。 

 

［PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL）］ 

米ドル建ての高利回り事業債（「ハイ・イールド・ボンド」または「ハイ・イールド債」と

いいます。）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保に加え、中長期的なキャピタルゲイ

ンの獲得を目指します。また、外国為替予約取引、為替先渡取引、直物為替先渡取引等を活用

し、米ドル建て資産について、原則として米ドルを売り、ブラジルレアルを買う為替取引を行

ないます。 

 

米国については、３月に可決された追加経済対策により2021年は力強い成長となる見通しで

す。一方、家計支援のための現金給付が終了予定であることや、失業手当の加算措置も今年９

月に失効する見通しであることから、2022年の成長は鈍化するものと予想しています。また、

足元では様々な供給制約によりインフレ圧力が高まっていますが、こうした制約は2022年には

解消していく見通しであり、消費財に対する需要もピークを迎えることから、インフレ率は今

年後半には落ち着く見込みです。なお、金融政策について、FRBは今年後半にテーパリング（量

的金融緩和の縮小）を開始し、2023年後半に利上げを行なうと予想しています。 

 

米国ハイ・イールド債券については、2021年は経済活動の再開に伴う企業のファンダメンタ

ルズ（基礎的条件）の回復やデフォルト（債務不履行）率の改善が見込まれる点などもプラス

材料です。一方で、スプレッド（利回り格差）水準はコロナショック前の水準に達しており、

FRBによる資産購入規模の縮小観測や金利上昇などを背景に、リスク性資産の価格変動が大き

くなるリスクには注視する必要があると考えています。 

 

運用に関しては、慎重な姿勢を維持しながらも、投資妙味のある業種・銘柄の選別を行なう

方針です。具体的には、堅調な米住宅市況の恩恵を享受しやすい建設資材、定期課金により安

定的なキャッシュフロー（現金収支）が望めるメディア・ケーブルへの投資比率を高めとしま

す。一方、実体経済の回復には相応の期間を要すると見込まれる中で需要の低迷が見込まれる

自動車、Eコマース（電子商取引）市場の拡大が加速するなか、対面販売への依存度が高い一

部の小売への投資比率を低く抑える方針です。 
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なお、当ファンドは証拠金規制に則り、規制対象取引の評価損益について取引の相手方と証

拠金の授受を行なう場合があります。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行われており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該規

制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行うための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現金等

を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないことが

想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する場合

があります。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年２月26日～2021年８月25日) 

項 目 
第138期～第143期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 28  0.835  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (19)  (0.545)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 9)  (0.273)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.016)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 28   0.836    

作成期間の平均基準価額は、3,406円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年２月26日～2021年８月25日) 

 

 

銘 柄 
第138期～第143期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL） 1,602 3,911 178,872 437,524  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年２月26日～2021年８月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2021年８月25日現在) 

 

銘 柄 
第137期末 第143期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

PIMCO USハイ・イールド・ストラテジー・ファンドB-J（BRL） 1,473,979 1,296,709 3,332,542 94.7 

合 計 1,473,979 1,296,709 3,332,542 94.7 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 
      

 

 

銘 柄 
第137期末 第143期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 1,003 1,003 1,008 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2021年８月25日現在) 

項 目 
第143期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,332,542 94.2 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 1,008 0.0 

コール・ローン等、その他 203,633 5.8 

投資信託財産総額 3,537,183 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第138期末 第139期末 第140期末 第141期末 第142期末 第143期末 

2021年３月25日現在 2021年４月26日現在 2021年５月25日現在 2021年６月25日現在 2021年７月26日現在 2021年８月25日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 3,589,354,899   3,491,251,288   3,562,817,878   3,820,929,621   3,620,303,562   3,537,183,807   

 コール・ローン等 220,150,964   216,488,134   216,439,899   208,220,356   220,779,860   203,151,957   

 投資信託受益証券(評価額) 3,362,613,443   3,261,551,704   3,344,961,672   3,611,013,478   3,396,453,732   3,332,542,130   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 1,008,409   1,008,409   1,008,409   1,008,209   1,008,108   1,008,209   

 未収入金 5,582,083   12,203,041   407,898   687,578   2,061,862   481,511   

(B) 負債 21,946,553   25,095,783   21,668,555   16,310,022   33,772,704   16,828,224   

 未払金 －   －   －   －   259,590   －   

 未払収益分配金 11,123,665   10,664,789   10,528,569   10,253,745   10,055,485   9,976,782   

 未払解約金 6,212,146   9,248,900   6,345,907   793,617   18,234,930   1,949,907   

 未払信託報酬 4,604,609   5,175,223   4,787,680   5,255,611   5,215,723   4,894,952   

 未払利息 123   115   150   189   165   194   

 その他未払費用 6,010   6,756   6,249   6,860   6,811   6,389   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,567,408,346   3,466,155,505   3,541,149,323   3,804,619,599   3,586,530,858   3,520,355,583   

 元本 11,123,665,718   10,664,789,882   10,528,569,592   10,253,745,991   10,055,485,224   9,976,782,828   

 次期繰越損益金 △ 7,556,257,372   △ 7,198,634,377   △ 6,987,420,269   △ 6,449,126,392   △ 6,468,954,366   △6,456,427,245   

(D) 受益権総口数 11,123,665,718口 10,664,789,882口 10,528,569,592口 10,253,745,991口 10,055,485,224口 9,976,782,828口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 3,207円 3,250円 3,363円 3,710円 3,567円 3,529円 
 

（注）第138期首元本額は11,281,634,616円、第138～143期中追加設定元本額は39,684,829円、第138～143期中一部解約元本額は1,344,536,617

円、１口当たり純資産額は、第138期0.3207円、第139期0.3250円、第140期0.3363円、第141期0.3710円、第142期0.3567円、第143期0.3529

円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委託する為に要する費用、支払金額10,917,567円。 
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○損益の状況 

項 目 
第138期 第139期 第140期 第141期 第142期 第143期 

2021年２月26日～ 
2021年３月25日 

2021年３月26日～ 
2021年４月26日 

2021年４月27日～ 
2021年５月25日 

2021年５月26日～ 
2021年６月25日 

2021年６月26日～ 
2021年７月26日 

2021年７月27日～ 
2021年８月25日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 14,529,262   13,911,449   13,712,719   13,336,516   13,070,484   12,963,756   

 受取配当金 14,532,425   13,914,590   13,716,235   13,342,080   13,075,511   12,968,536   

 支払利息 △        3,163   △        3,141   △        3,516   △        5,564   △        5,027   △        4,780   

(B) 有価証券売買損益 △   26,113,323   47,438,616   120,740,067   357,824,301   △  142,520,172   △   36,272,986   

 売買益 1,203,580   48,429,482   122,491,366   362,491,982   1,914,600   285,106   

 売買損 △   27,316,903   △      990,866   △    1,751,299   △    4,667,681   △  144,434,772   △   36,558,092   

(C) 信託報酬等 △    4,610,619   △    5,181,979   △    4,793,929   △    5,262,471   △    5,222,534   △    4,901,341   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   16,194,680   56,168,086   129,658,857   365,898,346   △  134,672,222   △   28,210,571   

(E) 前期繰越損益金 △4,369,255,783   △4,211,999,553   △4,110,470,483   △3,884,401,859   △3,458,450,436   △3,572,883,108   

(F) 追加信託差損益金 △3,159,683,244   △3,032,138,121   △2,996,080,074   △2,920,369,134   △2,865,776,223   △2,845,356,784   

 (配当等相当額) (  2,413,029,423)  (  2,314,486,247)  (  2,285,892,699)  (  2,227,159,371)  (  2,184,865,115)  (  2,168,557,682)  

 (売買損益相当額) (△5,572,712,667)  (△5,346,624,368)  (△5,281,972,773)  (△5,147,528,505)  (△5,050,641,338)  (△5,013,914,466)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △7,545,133,707   △7,187,969,588   △6,976,891,700   △6,438,872,647   △6,458,898,881   △6,446,450,463   

(H) 収益分配金 △   11,123,665   △   10,664,789   △   10,528,569   △   10,253,745   △   10,055,485   △    9,976,782   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △7,556,257,372   △7,198,634,377   △6,987,420,269   △6,449,126,392   △6,468,954,366   △6,456,427,245   

 追加信託差損益金 △3,159,683,244   △3,032,138,121   △2,996,080,074   △2,920,369,134   △2,865,776,223   △2,845,356,784   

 (配当等相当額) (  2,413,029,423)  (  2,314,486,247)  (  2,285,892,699)  (  2,227,159,371)  (  2,184,865,115)  (  2,168,557,682)  

 (売買損益相当額) (△5,572,712,667)  (△5,346,624,368)  (△5,281,972,773)  (△5,147,528,505)  (△5,050,641,338)  (△5,013,914,466)  

 分配準備積立金 1,570,108,459   1,506,817,025   1,489,424,498   1,452,755,360   1,421,898,606   1,408,145,652   

 繰越損益金 △5,966,682,587   △5,673,313,281   △5,480,764,693   △4,981,512,618   △5,025,076,749   △5,019,216,113   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2021年２月26日～2021年８月25日）は以下の通りです。 

項 目 
第138期 第139期 第140期 第141期 第142期 第143期 

2021年２月26日～ 
2021年３月25日 

2021年３月26日～ 
2021年４月26日 

2021年４月27日～ 
2021年５月25日 

2021年５月26日～ 
2021年６月25日 

2021年６月26日～ 
2021年７月26日 

2021年７月27日～ 
2021年８月25日 

a. 配当等収益(経費控除後) 9,918,598円 12,736,331円 13,223,949円 13,147,806円 7,847,929円 8,061,977円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,413,029,423円 2,314,486,247円 2,285,892,699円 2,227,159,371円 2,184,865,115円 2,168,557,682円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,571,313,526円 1,504,745,483円 1,486,729,118円 1,449,861,299円 1,424,106,162円 1,410,060,457円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 3,994,261,547円 3,831,968,061円 3,785,845,766円 3,690,168,476円 3,616,819,206円 3,586,680,116円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,590円 3,593円 3,595円 3,598円 3,596円 3,595円 

g. 分配金 11,123,665円 10,664,789円 10,528,569円 10,253,745円 10,055,485円 9,976,782円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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野村PIMCO・米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアルコース）毎月分配型

○分配金のお知らせ  

 第138期 第139期 第140期 第141期 第142期 第143期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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